SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ORGAOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor João David Ferreíra Lama - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC
Telefone:(48) 3721-9319 3721-6225

E-mail: curadores(@contato.ufsc.br

RESOLUÇÃO NQ 5/2020/CC, DE ].9 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE PR0 7f/WPORE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em
vista o que deliberou este Conselho em sessão realizada em 19 de fevereiro de 2020, conforme
o Parecer ng 8/2020/CC, constante do Processo ng 23080. 087283/2019-67.

RESOLVE

Art. IQ Homologar o termo de convênio celebrado entre a Universidade Federal de

Santa Catarina (UFSC), a Fundação Stemmer para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação

IFEESC), o Instituto Federal de Santa Catarina (IFSC) e a Atlantic Energia Renováveis S.A. que

tem por objetivo a execução do projeto de pesquisa intitulado "Geração Eólica: Climatologia,

previsão, efeitos de esteira e Performance"
Art. 2e Esta Resolução entra em.,Rigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFSC

/

MILTON LUIZ HORN VIEIRA